（財）財務会計基準機構会員

2018年9月21日
各　位

上場会社名 マツダ株式会社
代表者 代表取締役社長  丸本 明
（コード番号 7261）
問合せ先責任者 財務本部 経理部長

竹多 政博
（TEL 082-282-1111）

１．生産等への影響について

２．通期の連結業績予想について（2018年4月1日～2019年3月31日）

以　上

当社は、平成30年7月豪雨の影響により操業を一時的に休止したことや、再開後も、地域の復旧・復興を最

優先とするため、交通網等への負荷に配慮して生産量を抑えた操業体制としたことから、当初計画より生産

台数は、車両44千台、海外生産用部品23千台の減少となりました。

現時点での生産台数の減少による業績への影響（営業利益）につきましては、概算で約280億円の損失とな

る見通しです。

　今後引き続き、今期の生産・出荷計画の精査、見直しを進めてまいります。

通期の連結業績予想につきましては、上述の豪雨にともなう生産・出荷等への影響に加え、事業環境の変

化や販売の状況等を踏まえ、適切な時期に速やかに公表する予定です。

平成30年7月豪雨にともなう当社の生産等への影響につきまして、生産体制を9月10日から通常操業とした

ことを踏まえ、下記のとおり、本日までに確認した最新の状況をお知らせいたします。

平成30年7月豪雨にともなう生産等への影響（損失発生）について

記